
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 07 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/06/2022
Numero Registro Dipartimento 404
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6463 DEL 17/06/2022

Oggetto: PAGAMENTO IX^ RATA ANNUALE (2022) DI RIMBORSO DEL PRESTITOTRENTENNALE CONCESSO DAL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE PER ILDEBITO SANITARIO PREGRESSO (EX D.L. 35/2013)-IMPEGNO DI SPESA DELLA QUOTACAPITALE E DELLA QUOTA INTERESSI.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 8599

IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE
il Decreto del 8 Aprile 2013, n. 35 convertito in Legge 6 Giugno 2013 n. 64 ha dispostol’istituzione di un Fondo per assicurare la liquidità per pagamenti dei debiti certi, liquidi edesigibili degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale;
con i Decreti direttoriali del Ministero dell’ Economia e delle Finanze del 16 Aprile 2013 edel 2 Luglio 2013 è stato ripartito l’importo di € 5.000.000.000 tra le Regioni, assegnandoalla Calabria per il 2013 la somma di € 107.142.000,00;
con il verbale delle riunioni del 25 e del 30 Luglio 2013, il Tavolo di verifica degliadempimenti regionali, a fronte della disponibilità finanziaria della Regione Calabria, havalutato che per la stessa sussistono le condizioni per accedere all’ anticipazione diliquidità per l’importo erogabile di € 89.750.000,00;
VISTA
la lettera del Dipartimento del Tesoro, prot. DT 59475 del 6 Agosto 2013, con cui sicomunica che l’importo erogabile a fronte della disponibilità finanziaria della RegioneCalabria, come verificata positivamente dal tavolo tecnico per gli adempimenti regionaliriunitosi in data 25 e 30 luglio 2013, è di € 89.750.000,00, tenuto conto che il tasso diinteresse a carico della Regione è il 3,059% annuo, pari al rendimento di mercato del BTPa 5 anni in corso di emissione ( IT0004907843 ), registrato il giorno precedente la firma delcontratto medesimo;
DATO ATTO CHE
in data 7 Agosto 2013 è stato stipulato il contratto tra il MEF-Dipartimento del Tesoro e laRegione Calabria-Dipartimento Tutela della Salute, con il quale è stata dispostaun’anticipazione a favore della Regione, da destinare esclusivamente all’estinzione deidebiti certi, liquidi ed esigibili degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale alla data del31/12/2012, ovvero dei debiti per i quali sia stata emessa fattura o richiesta equivalente dipagamento entro il predetto termine, per un ammontare di € 89.750.000,00, pariall’ importo sottoscrivibile dalla Regione Calabria ed erogabile dal MEF, come verificatodal tavolo di verifica degli adempimenti di cui all’ articolo 12 dell’ Intesa fra lo Stato, leRegioni e le Province autonome di Trento e Bolzano del 23 marzo 2005;
nel suddetto contratto sono state definite le modalità di erogazione e di restituzione dellesomme, nonché di recupero delle eventuali rate di ammortamento dovute e non pagate,con applicazione dei relativi interessi moratori;
la Regione si è impegnata ad estinguere integralmente l’anticipazione secondo il Piano diAmmortamento a rate costanti elaborato dal MEF ed inviato con nota prot. DT 60630 del19 Agosto 2013 (acquisita al prot. gen. SIAR 297591 del 23/09/2013);



Cod. Proposta 8599

CONSIDERATO CHE
l’art. 1, commi 597-603, della legge 30 dicembre 2021, n. 234,dispone che le regioni e glienti locali che hanno contratto con il Ministero dell’ Economia e delle Finanze anticipazionidi liquidità ad un tasso di interesse pari o superiore al 3%, per il pagamento dei debiti certi,liquidi ed esigibili, ai sensi degli articoli 1, 2 e 3 del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35,convertito con modificazioni dalla legge 6 giugno 2013, n.64, e dall’ art. 13 del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 102, convertito con modificazioni dalla legge 28 ottobre 2013, n.124, possono richiedere che i relativi piani di ammortamento siano rinegoziati secondo iseguenti termini e condizioni ivi indicati;
con nota prot. n. 23229 del 19 gennaio 2022, la Regione Calabria ha chiesto larinegoziazione, ai sensi dell’ articolo 1, commi da 597 a 603, della legge 30 dicembre2021, n. 234, del contratto di anticipazione di liquidità di euro 89.750.000, con data distipula 7 agosto 2013 e scadenza 30 giugno 2043, tasso di interesse pari al 3,059%,avente un debito residuo al 31 dicembre 2021 pari a euro 73.099.694,67;
con Delibera di Giunta Regionale del 04/02/2022, n. 43, è stata autorizzata larinegoziazione del suddetto contratto mediante adesione e sottoscrizione dell’ attomodificativo del contratto (prot. DT 6214 del 28.01.2022) predisposto dal MEF-Dipartimento del Tesoro, che all’ art. 2 prevede in particolare :

 nuovo tasso di interesse 1,673% a decorrere dal 1° gennaio 2022; nuova data di scadenza 30 giugno 2051;
il suddetto atto non costituisce novazione del contratto originario di concessionedell’ anticipazione di liquidità, e che restano pertanto fermi, per quanto non espressamentemodificato nello stesso atto, tutti i termini e le condizioni previsti nel contratto originario;
il MEF ha elaborato un nuovo piano di ammortamento, allegato al contratto oggetto dirinegoziazione, caratterizzato da rate annuali costanti comprensive della quota capitale edella quota interessi da versare sugli appositi capitoli di entrata del Bilancio dello Stato, adeccezione della rata in scadenza al 30 giugno 2022;
per la rata in scadenza il 30 giugno 2022, la Regione provvederà a versare una quotacapitale determinata secondo il nuovo piano di ammortamento e una quota interessi cosìcalcolata:
1. dal 1° luglio 2021 al 31 dicembre 2021, al tasso di interesse originario pari al3,059%;2. dal 1° gennaio 2022 al 30 giugno 2022, al tasso di interesse post rinegoziazionepari all’ 1,673%;

a partire dal 30 giugno 2023 e successivamente il 30 giugno di ogni anno per un totale diventinove anni fino al 30 giugno 2051, la Regione provvederà a rimborsare l’anticipazionemediante versamento in un’unica soluzione annuale di rate di pari importo secondo ilnuovo piano di ammortamento;
ATTESO CHE
nell’ anno corrente (2022) è prevista la scadenza della nona rata del vigente piano diammortamento, composta da una quota capitale pari ad €1.896.022,63 ed una quota



Cod. Proposta 8599

interessi pari ad € 1.733.702,45, pertanto, si rende necessario impegnare le predettesomme sugli appositi capitoli del Bilancio Regionale corrente: cap. U6101019301 rimborsoquota capitale e cap. U6101019201 rimborso quota interessi;
ACCERTATO CHE
i capitoli di imputazione della spesa del Bilancio Regionale corrente U6101019301 per laquota capitale e U6101019201 per la quota interessi presentano la necessaria capienza( art. 4, L.R. 47/2011 );
si sono realizzate le condizioni per procedere agli impegni di spesa ai sensi dell’ art. 56 delD.Lgs. 118/2011;
si sono realizzate le condizioni di cui agli artt. 39 e 43 della legge regionale del 4 febbraio2002, n. 8;
VISTE
le proposte di impegno n. 6662 del 10/06/2022 ( rimborso quota capitale ) e n. 6663 del10/06/2022 ( rimborso quota interessi ) generate telematicamente ed allegate al presenteatto;
VISTI

 il D.L. 8 aprile 2013, n. 35 “Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scadutidella pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali,nonche' in materia di versamento di tributi degli enti locali “, convertito dalla L. 6giugno 2013, n. 64; la legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1 commi da 597 a 603; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 43 del 04 febbraio 2022 con cui è statorinegoziato il contratto di anticipazione di liquidità stipulato con il MEF in data 07agosto 2013 per il pagamento dei debiti certi, liquidi ed esigibili al 31.12.2012 degliEnti del SSN; il vigente D.Lgs. n. 118/2011; la legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante Legge di stabilità regionale2022; la legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024” - con cui è statoapprovato il “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022-2024”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 con cui èstato approvato il “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39,c.10, vigente D.Lgs 23 giugno 2011, n.118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 con cui èstato approvato il “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022 - 2024 (art. 39, c.10, vigente D.Lgs 23 giugno 2011, n.118)” con il qualevengono ripartite le categorie e i macro-aggregati in capitoli e vengono assegnate lerisorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; la Legge Regionale 13 maggio 1996 n.7 e ss.mm.ii. “Norme sull’ ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;



Cod. Proposta 8599

 la Legge Regionale 4 settembre 2001, n. 19 – Norme sul procedimentoamministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di accesso, in particolare gli articoli4 ed articoli 5, comma 2; la Legge Regionale n. 34 del 2002 “Riordino delle funzioni amministrative regionalie locali” e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza; il D.P.G.R. n. 180 del 7 novembre 2021 avente ad oggetto: “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamentoregionale 19 febbraio 2019, n. 3”; il D.D.G. n. 12097 del 29 novembre 2021, avente ad oggetto “Approvazione microorganizzazione del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari inattuazione DPGR n. 180 del 7 novembre 2021”; il D.G.R. n.522 del 26 novembre 2021 e il successivo D.P.G.R n.232 del 29novembre 2021 con i quali è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” della Giunta della RegioneCalabria alla ing. Iole Fantozzi. il Decreto del Presidente della Regione n. 9 del 29/03/2022 con cui è stato conferitol’incarico di Dirigente de Settore n. 7 - “Bilancio SSR – Monitoraggiodell’ andamento economico delle aziende sanitarie - Controllo di gestione ePatrimonio” del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” della Giuntadella Regione Calabria al Dott. Angelo Vittorio Sestito;
CONSIDERATO CHE trattasi di risorse regionali autonome per cui non si procedeall’ accertamento dell’ entrata;
ATTESTATA,sulla scorta dell’ istruttoria effettuata dal competente settore, la regolaritàamministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI IMPEGNARE la somma di € 1.896.022,63 (unmilioneottocento-novantaseimilaventidue/63), a favore del Ministero dell’ Economia e delle Finanze,sul capitolo di spesa U6101019301, quale quota capitale della nona rata di rimborsodel prestito ( ai sensi del D.L. 35/2013 ), per come indicata nella proposta di impegnon. 6662 del 10/06/2022 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DI IMPEGNARE la somma di € 1.733.702,45, (unmilionesettecentotrentatremila-settecentodue/45), a favore del Ministero dell’ Economia e delle Finanze, sul capitolodi spesa U6101019201, quale quota interessi della nona rata di rimborso del prestito( ai sensi del D.L. 35/2013 ), per come indicata nella proposta di impegno n. 6663del 10/06/2022 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, arichiesta del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-Sanitari e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della RegioneCalabria, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute,Servizi



Cod. Proposta 8599

Socio-Sanitari, ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal FunzionarioRedattore del Provvedimento
ROBERTO DE GIOVANNI

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente del Settore

ANGELO VITTORIO SESTITO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale delDipartimento
IOLE FANTOZZI
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 8599Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 404 del 15/06/2022

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 07 - BILANCIO SSR-MONITORAGGIO DELL'ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE-CONTROLLO DI GESTIONE-PATRIMONIO

OGGETTO PAGAMENTO IX^ RATA ANNUALE (2022) DI RIMBORSO DEL PRESTITOTRENTENNALE CONCESSO DAL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE PERIL DEBITO SANITARIO PREGRESSO (EX D.L. 35/2013)-IMPEGNO DI SPESA DELLAQUOTA CAPITALE E DELLA QUOTA INTERESSI.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/06/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
66

2/
20

22

U
.4

.0
3.

01
.0

4.
00

3 
- 

R
im

bo
rs

o 
M

ut
ui

 e
 a

ltr
i f

in
an

zi
am

en
ti 

a 
m

ed
io

 lu
ng

o 
te

rm
in

e 
a 

C
as

sa
 D

ep
os

iti
 e

 P
re

st
iti

 -
 S

P
A

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.4

.0
3.

01
.0

4.
00

3 
- 

R
im

bo
rs

o 
M

ut
ui

 e
 a

ltr
i f

in
an

zi
am

en
ti 

a 
m

ed
io

 lu
ng

o 
te

rm
in

e 
a 

C
as

sa
 D

ep
os

iti
 e

 P
re

st
iti

 -
 S

P
A

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

10
/0

6/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
10

/0
6/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ag
am

en
to

 I
X

^ 
ra

ta
 a

nn
ua

le
 (

20
22

) 
di

 r
im

bo
rs

o 
de

l p
re

st
ito

 t
re

nt
en

na
le

 c
on

ce
ss

o 
da

l M
in

is
te

ro
de

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 d

el
le

 F
in

an
ze

 p
er

 il
 d

eb
ito

 s
an

ita
ri

o 
pr

eg
re

ss
o 

(e
x 

D
.L

. 
35

/2
01

3)
-I

m
pe

gn
o 

di
sp

es
a 

de
lla

 q
uo

ta
 c

ap
ita

le
C

ap
it

o
lo

:
U

61
01

01
93

01

D
es

cr
iz

io
n

e
Q

U
O

T
A

 C
A

P
IT

A
L

E
 C

O
M

P
R

E
S

A
 N

E
L

L
A

 R
A

T
A

 D
I 

A
M

M
O

R
T

A
M

E
N

T
O

 R
E

L
A

T
IV

A
 A

L
L

A
 R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 A

L
L

O
 S

T
A

T
O

 I
N

 R
A

T
E

C
O

S
T

A
N

T
I 

T
R

E
N

T
E

N
N

A
LI

 D
E

LL
'A

N
T

IC
IP

A
Z

IO
N

E
 D

I 
LI

Q
U

ID
IT

A
' E

F
F

E
T

T
U

A
T

A
 A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

LL
'A

R
T

 3
, 

C
O

M
M

A
 1

, 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
LE

G
G

E
 8

 A
P

R
IL

E
 2

01
3,

 N
. 

35
 S

T
A

N
Z

IA
T

E
 D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 L

A
 C

O
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

L 
D

E
B

IT
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 C

U
M

U
LA

T
IV

A
M

E
N

T
E

R
E

G
IS

T
R

A
T

O
 A

 T
U

T
T

O
 I

L 
31

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
2 

(D
E

C
R

E
T

O
 D

E
L 

M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
LL

'E
C

O
N

O
M

IA
 E

 D
E

LL
E

 F
IN

A
N

Z
E

 D
E

L 
17

 A
P

R
IL

E
20

13
 -

 A
R

T
. 

9 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 9

 L
U

G
LI

O
 2

01
3,

 N
. 

30
) 

(S
P

E
S

E
 O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IE
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
50

U
.5

0.
02

U
.4

.0
3

01
.7

7
U

.4
.0

3.
01

.0
4.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

04
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-8
59

9
P

ag
am

en
to

 IX
^ 

ra
ta

 a
nn

ua
le

 (
20

22
) 

di
 r

im
bo

rs
o 

de
l p

re
st

ito
 tr

en
te

nn
al

e 
co

nc
es

so
 d

al
 M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

no
m

ia
 e

 d
el

le
 F

in
an

ze
 p

er
 il

 d
eb

ito
 s

an
ita

rio
pr

eg
re

ss
o 

(e
x 

D
.L

. 3
5/

20
13

)-
Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 d

el
la

 q
uo

ta
 c

ap
ita

le

Im
p

o
rt

o
:

1.
89

6.
02

2,
63

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
89

6.
02

2,
63

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

89
6.

02
2,

63

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
89

6.
02

2,
63

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
66

3/
20

22

U
.1

.0
7.

05
.0

4.
00

3 
- 

In
te

re
ss

i p
as

si
vi

 a
 C

as
sa

 D
ep

os
iti

 e
 P

re
st

iti
 S

P
A

 s
u 

m
ut

ui
 e

 a
ltr

i f
in

an
zi

am
en

ti 
a 

m
ed

io
 lu

ng
o 

te
rm

in
e

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
7.

05
.0

4.
00

3 
- 

In
te

re
ss

i p
as

si
vi

 a
 C

as
sa

 D
ep

os
iti

 e
 P

re
st

iti
 S

P
A

 s
u 

m
ut

ui
 e

 a
ltr

i f
in

an
zi

am
en

ti 
a 

m
ed

io
 lu

ng
o 

te
rm

in
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

10
/0

6/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
10

/0
6/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
P

ag
am

en
to

 I
X

^ 
ra

ta
 a

nn
ua

le
 (

20
22

) 
di

 r
im

bo
rs

o 
de

l p
re

st
ito

 t
re

nt
en

na
le

 c
on

ce
ss

o 
da

l M
in

is
te

ro
de

ll'
E

co
no

m
ia

 e
 d

el
le

 F
in

an
ze

 p
er

 il
 d

eb
ito

 s
an

ita
ri

o 
pr

eg
re

ss
o 

(e
x 

D
.L

. 
35

/2
01

3)
-I

m
pe

gn
o 

di
sp

es
a 

de
lla

 q
uo

ta
 in

te
re

ss
i

C
ap

it
o

lo
:

U
61

01
01

92
01

D
es

cr
iz

io
n

e
Q

U
O

T
A

 I
N

T
E

R
E

S
S

I 
C

O
M

P
R

E
S

A
 N

E
L

L
A

 R
A

T
A

 D
I 

A
M

M
O

R
T

A
M

E
N

T
O

 R
E

L
A

T
IV

A
 A

L
L

A
 R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 A

L
L

O
 S

T
A

T
O

 I
N

 R
A

T
E

C
O

S
T

A
N

T
I 

T
R

E
N

T
E

N
N

A
LI

 D
E

LL
'A

N
T

IC
IP

A
Z

IO
N

E
 D

I 
LI

Q
U

ID
IT

A
' E

F
F

E
T

T
U

A
T

A
 A

I 
S

E
N

S
I 

D
E

LL
'A

R
T

 3
, 

C
O

M
M

A
 1

, 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
LE

G
G

E
 8

 A
P

R
IL

E
 2

01
3,

 N
. 

35
 S

T
A

N
Z

IA
T

E
 D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 P
E

R
 L

A
 C

O
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

L 
D

E
B

IT
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 C

U
M

U
LA

T
IV

A
M

E
N

T
E

R
E

G
IS

T
R

A
T

O
 A

 T
U

T
T

O
 I

L 
31

 D
IC

E
M

B
R

E
 2

01
2 

(D
E

C
R

E
T

O
 D

E
L 

M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
LL

'E
C

O
N

O
M

IA
 E

 D
E

LL
E

 F
IN

A
N

Z
E

 D
E

L 
17

 A
P

R
IL

E
20

13
 -

 A
R

T
. 

9 
D

E
LL

A
 L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 9

 L
U

G
LI

O
 2

01
3,

 N
. 

30
) 

 (
S

P
E

S
E

 O
B

B
LI

G
A

T
O

R
IE

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
50

U
.5

0.
01

U
.1

.0
7

01
.7

7
U

.1
.0

7.
05

.0
4.

00
3

4

C
U

P

.0
5.

04
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-8
59

9
P

ag
am

en
to

 IX
^ 

ra
ta

 a
nn

ua
le

 (
20

22
) 

di
 r

im
bo

rs
o 

de
l p

re
st

ito
 tr

en
te

nn
al

e 
co

nc
es

so
 d

al
 M

in
is

te
ro

 d
el

l'E
co

no
m

ia
 e

 d
el

le
 F

in
an

ze
 p

er
 il

 d
eb

ito
 s

an
ita

rio
pr

eg
re

ss
o 

(e
x 

D
.L

. 3
5/

20
13

)-
Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 d

el
la

 q
uo

ta
 c

ap
ita

le

Im
p

o
rt

o
:

1.
73

3.
70

2,
45

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
73

3.
70

2,
45

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

73
3.

70
2,

45

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
73

3.
70

2,
45

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U6101019301 Competenza

2.377.849,43Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 2.377.849,43

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6662 2022 10/06/2022 1.896.022,63

IN DATA

16/06/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U6101019201 Competenza

2.236.119,66Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 2.236.119,66

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6663 2022 10/06/2022 1.733.702,45

IN DATA

16/06/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


